
                        

 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
 

 

1 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES 
CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6518  |  Fax: (27) 3768.6515  |  E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br 

DECRETO N.º 5.266/2017 

DE: 13/11/2017 

 

 

Dispõe sobre a aquisição de estabilidade dos 

servidores públicos municipais.  

 

 

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais com 

amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal. 

 

Considerando o Concurso Público Edital nº 001/2012 homologado através do Decreto Municipal nº 

1.663 em 03/05/2013. 

 

Considerando os Decretos nº 1.845/2013 de 16/08/2013 e 4.324/2016 de 31/03/2016 que “Dispõe 

sobre Estágio Probatório regulado pelo Edital de Concurso Público nº 001/2012”. 

 

Considerando o relatório da Comissão de Estado Probatório dos servidores com resultado satisfatório 

após a Avaliação de Desempenho. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º São considerados estáveis os servidores relacionados na tabela em anexo, conforme relatório 

da Comissão de Estágio Probatório, designada pela Portaria nº 2.166/2014 de 28/07/2014.  

 

Parágrafo Único. O Anexo único é parte integrante deste Decreto. 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário, 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 13 dias do mês de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

                                                                           LAURO VIEIRA DA SILVA 

                 Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Registrado e Publicado na data supra. 

 

 

 

 

 

RONALDO SALOMÃO LUBIANA 

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 

 
 



                        

 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
 

 

2 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES 
CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6518  |  Fax: (27) 3768.6515  |  E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br 

 

ANEXO ÚNICO 
 

 

SERVIDOR 

 

CARGO 

TÉRMINO DO 

ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

VALDETE ROCHA SECRETARIO ESCOLAR 24/06/2017 

ELISAUDE DOS SANTOS SILVA MORAL CONTADOR 28/07/2017 

PAULO CARMO PROFESSOR MAP IV - EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

28/07/2017 

MONICA FRIGERIO LIVIO ODONTOLOGO 29/07/2017 

PAULA VIEIRA ALVES SIQUEIRA ENFERMEIRO 29/07/2017 

ROSIANE BORGES BARROS VIGILANTE 29/07/2017 

JORDANO MIGUEL DOS SANTOS MACHADO ENFERMEIRO 30/07/2017 

ANDREA NEVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 01/08/2017 

LUCIANO ANDRE DE CARVALHO TROPIA ODONTOLOGO 01/08/2017 

ROGERIO COSTA BRASILEIRO MOTORISTA 01/08/2017 

NADINY CALEGARI FRISSO BIS ENFERMEIRO 02/08/2017 

EDILANIA FERREIRA SILVA MEDEIROS AUXILIAR DE SERV 

ODONTOLOGICOS 

04/08/2017 

ILCA ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTANA PSICOLOGO 04/08/2017 

LUANI TON BIS AGENTE ADMINISTRATIVO 04/08/2017 

MARIA ALICE CARVALHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 04/08/2017 

MARLINEY CRISTO AUXILIAR DE SERVICOS 

OPERACIONAIS 

04/08/2017 

ALENICE DA SILVA RIBEIRO SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 07/08/2017 

ELIANA CLAUDIA SOUZA DE OLIVEIRA 

BERNARDES 

AUXILIAR DE SERV 

ODONTOLOGICOS 

07/08/2017 

JULIANA MANZOLI GIACOMIN ENFERMEIRO 07/08/2017 

MIRLENE DE MOURA BERNARDO KLIPPEL AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 09/08/2017 

JEFERSON DIAS AUXILIAR DE SERVICOS 

OPERACIONAIS 

11/08/2017 

ROZILDA MARTINS FERREIRA DA MACENA AUXILIAR DE SERVICOS 

OPERACIONAIS 

13/08/2017 

ADRIANA CAMPOS FRANÇA FARMACEUTICO 03/11/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 


